
_____________________________________________________________________________________________________________ 
San Damiano d’Asti (AT) – sede: p.za Libertà n. 2 – C.A.P. 14015 – tel. +39.0141.975056 – Fax. 0141.982582 – p.i./C.F. 00086030053 
                        Sito Internet: www.comune.sandamiano.at.it  - Indirizzo E-mail: segreteria@comune.sandamiano.at.it 

                CITTA’DI SAN DAMIANO D’ASTI  

 

PROVINCIA DI ASTI 
 

UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI 

 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
    

DECRETO N. 16/2021 
           
 
OGGETTO:  COSTITUZIONE E NOMINA COMPONENTI DEL NUCL EO DI VALUTAZIONE. 
 
 

                                        IL SINDACO 
 

 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
pubbliche amministrazioni.” e in particolare il Titolo II rubricato “Misurazione, valutazione e trasparenza 
della performance” (d’ora in poi “Decreto”);  

ATTESO che ai sensi della normativa citata:  

− le Amministrazioni Pubbliche, nell’ambito della loro autonomia normativa ed organizzativa 
adottano metodi e strumenti idonei a misurare, valutare e premiare la performance individuale e 
organizzativa, secondo criteri strettamente connessi al soddisfacimento dell’interesse del 
destinatario dei servizi e degli interventi;  

− la misurazione e la valutazione della performance sono volte al miglioramento della qualità dei 
servizi offerti dalle amministrazioni pubbliche, nonché alla crescita delle competenze 
professionali attraverso la valorizzazione del merito e l’erogazione dei premi per i risultati 
perseguiti dai singoli e dalle unità organizzative in un quadro di pari opportunità di diritti e di 
doveri, trasparenza dei risultati e delle risorse impiegate per il loro perseguimento;  

− ogni Amministrazione Pubblica è tenuta a misurare e a valutare la performance con riferimento 
all’amministrazione nel suo complesso, alle unità organizzative o aree di responsabilità in cui si 
articola e ai singoli dipendenti;  

 

RICHIAMATI:  

− l’art. 7, comma 1, del Decreto che prevede che le Amministrazioni Pubbliche ai fini della 
valutazione annuale della performance organizzativa e individuale adottino con apposito 
provvedimento formale il “Sistema di misurazione e valutazione della performance” dell’Ente;  

− l’art. 7, comma 2, del Decreto che sancisce che la funzione di misurazione e valutazione della 
performance sia svolta dagli organismi indipendenti di valutazione di cui all’art. 14; 
 

VISTO il vigente Regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 252 in data 23.12.2020 che disciplina i requisiti e la procedura per la costituzione 
del Nucleo di Valutazione del Comune di San Damiano d’Asti;  

 



                                  
 
DATO ATTO che è stato pubblicato all’albo dell’Ente l’avviso pubblico in data 24.05.2021 al fine di 
esperire una procedura finalizzata all’individuazione dei membri del Nucleo di Valutazione;  

VALUTATI  i curricula pervenuti; 

RITENUTO di individuare quali componenti del Nucleo di Valutazione i seguenti soggetti: 
1) Dott.ssa VUILLERMOZ Susanna  - Segretario Generale del Comune di San Damiano d’Asti con   
funzioni di Presidente; 
2) Dott. BOSIO Armando - componente esterno; 
3) Dott. BARUSSO Edoardo - componente esterno. 
 

VISTA la Legge n. 15/2009, articolo 4, comma 2, lettera g);  

 
VISTO l’art. 2 comma 1 del Regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione, approvato con 
deliberazione di G.C. n. 252 in data 23.12.2020 che individua nel Sindaco l’organo competente a 
nominare il Nucleo di Valutazione;  

D E C R E T A  

1. Di richiamare le premesse con valore integrante e sostanziale;  
 

2. Di procedere alla costituzione del Nucleo di Valutazione e di nominare i seguenti componenti del 
Nucleo di Valutazione:  
1) Dott.ssa VUILLERMOZ Susanna – Segretario Generale del Comune di San Damiano d’Asti  
con funzioni di Presidente;  
2) Dott. BOSIO Armando – componente esterno;  
3) Dott. BARUSSO Edoardo – componente esterno; 

 

3. Di determinare la durata del Nucleo di Valutazione così costituito ai sensi dell’art. 2, comma 1 del 
Regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione, in un anno decorrente dalla 
presente nomina;  

4. Di determinare il compenso annuo lordo spettante ai componenti esterni del Nucleo di 
Valutazione in misura pari ad € 900,00 comprensivo di tutti gli oneri fiscali e le spese sostenute 
per l’espletamento delle funzioni; 
 

5. Di demandare al Responsabile del Servizio Personale l’adozione di tutti gli atti conseguenti; 

6. Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune di San Damiano d’Asti 
www.comune.sandamiano.at.it  e di comunicarlo:  

− agli stessi componenti; 
− all’RSU aziendale e alle OO.SS territoriali. 
 

 San Damiano d’Asti, lì 17/06/2021 

 
Il Sindaco 

F.to Dott. Davide MIGLIASSO 
 
 
 
 
           


